

Saulkrasti pārmaiņu priekšā

Pagājušā gada beigās Saulkrastos notika būtiskas pārmaiņas – Saulkrastu domes deputātu vairākums lēma, ka turpmāk domi vadīs Normunds Līcis. Tam sekoja izmaiņas arī Skultes ostas pārvaldē, domes komitejās un komisijās. Uz jautājumiem atbild Saulkrastu novada domes priekšsēdētājs.

Kādi bijuši galvenie iemesli varas maiņai?

Personīgu lēmumu par būtisku pārmaiņu nepieciešamību pašvaldībā pieņēmu pirms diviem gadiem, kad nolēmu 2017. gada pašvaldību vēlēšanās pieteikties domes priekšsēdētāja amatam. Pašvaldība nebija pietiekami profesionāli pārvaldīta – netika novērtēts iespējamais novada izaugsmes potenciāls, tā vadība bija nogurusi, bez enerģijas un ambīcijām. Runājot līdzības: mūsu novads kā kuģis bez konkrēta mērķa un virzības dreifēja pa viļņiem un pakļāvās visiem vējiem.

Un ir skaidrs – ja kāds atrodas vadošajā pozīcijā jau ceturto reizi, iestājas rutīna un pieņemta jaunus izaicinājumus ir slinkums. Šādu ierūsējušu attieksmi bija nepieciešams mainīt.

Kādēļ uzskatāt sevi par labāku nākamo Saulkrastu domes vadītāju?

Es un mana ģimene dzīvojam Saulkrastos, šeit skolas apmeklē mani bērni, savu nākotni redzam šeit. Man ir skaidra vizija par turpmāko Saulkrastu novada attīstību, un es jūtu sabiedrības atbalstu savām idejām.



Saulkrastu novada domes priekšsēdētājs Normunds Līcis. Foto: O. Ludvigs

Balsojumā Jūs atbalstīja arī deputāti, ar kuriem sīvi sacentāties pagājušā gada priekšvēlēšanās.

Jā, tieši tā – šī brīža koalīcijā apvienojušies sākotnēji šķietami neapvienojami cilvēki. Mēs katrs meklējam un atradām sevī spēku novadnieku dēļ atmetst aizvainojumus, savstarpēji piedot un paspiest roku viens otram. Visi zina, ka piedošana ir spēks, bet retais spēj šo zināšanu īstenot praksē. Ja godīgi, es mazliet ceru, ka mūsu piemēram Saulkrastos sekos arī lielie kungi Saeimā, kuri gadiem nespēj rast izlīgumu savas tautas labā.

Kādas izmaiņas vēl ir gaidāmas domes komandā?

Ja vēlamies, lai dome darbotos pilnvērtīgi un strādātu novada un iedzīvotāju labā, pārmaiņām jābūt. Es veidoju spēcīgu komandu, tādēļ balstīšos nevis uz viegli vadāmiem un pakļāvīgiem cilvēkiem, kuri bez iebildumiem dara, ko viņiem liek, bet uz enerģiskiem, idejām bagātiem cilvēkiem, kuri gatavi cīnīties par savu pārliecību un mūsu novada iedzīvotājiem. Cik iespējams, nepieciešams izmantot vietējos resursus – cilvēkus, kuri sevi jau pierādījuši, aktīvi darbojoties pašvaldībā.

Kādus Saulkrastus esat saņēmis no iepriekšējā vadītāja?

Daudzi jautājumi ir iekavēti vai nav pareizi īstenoti. Ir vairāki iesākti objekti ar Eiropas finansējumu un izstrādāti projekti. Taču tas viss tika darīts, apzinoties, ka līdzekļu šo projektu pabeigšanai nebūs. Tādēļ nav skaidrs, kādēļ bija jātērē simtiem tūkstoši eiro, lai šodien izstrādātu projektu, kam jau rīt nepieciešami labojumi. Šos līdzekļus bija iespējams tērēt daudz apdomīgāk.

Kādi būs pirmie darbi, ko Jūs paveiksiet novada labā?

Izaicinājumu kļūt par domes priekšsēdētāju pieņēmu vienlaikus ar ļoti daudziem nozīmīgiem darbiem – 2019. gada budžeta veidošanu un prioritāšu noteikšanu šim un nākamajiem gadiem, iesāktu būvniecības darbu pieņemšanu, kuros konstatētas darbu kvalitātes nepilnības. Pabeigsim skolu reformu, kas būs viens no lielākajiem un nopietnākajiem izaicinājumiem. Tomēr galvenais būs rīcībspējīgas un profesionālas izpildvaras darba organizēšana.

Kādi vēl izaicinājumi sekos tuvākajā laikā?

Nepieciešams sakārtot estrādes renovācijas projektu. Pašreizējie aprēķini rāda, ka tikai projekta pirmā kārtā var izmaksāt vidēji četrus miljonus eiro. Tādas naudas pašvaldībai nav. Turklāt iepriekšējā domes vadība, plānojot estrādes rekonstrukciju, nav konsultējusies ar šīs jomas profesionāļiem – producentiem un pasākumu rīkotājiem, piemēram, vai kādam būs interesanti

nomāt šādu estrādi ar konkrēto plānojumu un tehnisko nodrošinājumu.

Kultūras namu „Zvejniekiems” nepieciešams veidot kā mūsu „Gaismas pili”. Tas ir vienīgais kultūras nams Saulkrastu novadā, kam būtu jāklūst par interesantu atpūtas un dažādu pasākumu norises vietu ar jauku kafējnicu, mazo un lielo zāli, kino iespējām. Domājot par izklaides iespējām jaunajai paaudzei, sadarbībā ar pašiem jauniešiem strādāsim pie velo parka izveides. Aktuāla ir arī veloceļu tīkla izveide. Centra Mežaparkam ar jaunajām Svētku un Neibādes ielām nepieciešamas investīcijas un pakalpojumu sniedzēji – piemēram, šobrīd tiek meklēts attīstītājs tīklu parka izveidei.

Vienlaikus ir jādomā, kā uzlabot dzīves kvalitāti teritorijās ārpus centra: dārzkopības ciemos, Pabažos, Pēterupes dzīvojamā rajonā. Īpaša uzmanība tiks veltīta Zvejniekiema iedzīvotājiem. Tā kā osta ir kļuvusi aktīva kravu dēļ, problēmu rada intensīvā smago automašīnu kustība ciemā. Noteikti veidosim drošāku vidi ar jaunām gājēju ietvēm, pārejām un apgaismojumu.

Saulkrasti ir kūrortpilsēta, tātad tā jāveido kā interesants tūrisma objekts. Kā to plānojat īstenot?

Saulkrasti ir izcila vieta ar labu ģeogrāfisko novietojumu, mums ir 17 kilometru gara pludmale, VIA Baltica, dzelzceļš un osta. Ir visa infrastruktūra un dabas bagātības, lai cilvēkiem šeit būtu
2. lpp. ▶

Sumināta bibliotēkas vadītāja un darbinieki



Saulkrastu bibliotēkas vadītāja Ilze Dzintare „Gada bibliotekārs 2018”. Foto: no personīgā arhīva

Ik gadu Salaspils novada bibliotēka izvērtē 39 pašvaldību bibliotēku veikumu un tā beigās par darba rezultātiem piešķir atzinības un nominācijas Pierīgas reģiona bibliotekāriem.

3. lpp. ▶

Zvejniekiema vidusskola – labākā Latvijas skolu reitingā vēsturē

12. decembrī Cēsis, Vidzemes koncertzālē, svinīgā ceremonijā tika apbalvoti Draudzīgā aicinājuma fonda „Skolu reitinga 2018” laureāti.

Labākās skolas tiek vērtētas pēc skolēnu centralizēto eksāmenu rezultātiem. Skolēnu sasniegumi centralizētajos eksāmenos konkursā tika vērtēti piecos mācību priekšmetos: latviešu valodā, matemātikā, angļu valodā, dabas zinībās un vēsturē.

Šogad laureāte bija arī Zvejniekiema vidusskola. Pateicoties skolēnu, skolotāju un vecāku veiksmīgam kopdarbam, Zvejniekiema vidusskolai pēc „Skolu reitinga 2018” rezultātiem tika piešķirtas divas balvas: metālā izstrādātā Mazā



pūce, grāmata un diploms par pirmo vietu vēsturē; šajā mācību priekšmetā uzrādīts pats lielākais sasniegums lauku vidusskolu grupā, par ko nominācijā „Izaugsme” skolas direktors Andris Dulpiņš saņēma šos apbalvojumus. Mēs lepojamies, ka Draudzīgā aicinājuma fonda „Skolu reitinga 2018” kopvērtējumā Zvejniekiema vidusskola ieņēma augsto 13. vietu lauku vidus-

skolu grupā. Paldies absolventiem, pedagogiem, vecākiem!

Sabiedriskās organizācijas „Draudzīgā aicinājuma fonds” dibinātājs un vadītājs Jānis Endeļa savā uzrunā puda gandarījumu, ka Latvijas jaunieši vēlas būt zinoši un izglītoti un ka viņu mērķis ir pastāvīgi savas zināšanas papildināt.

Mēs priecājamies par augstajiem skolu reitingā iegūtajiem rezultātiem, jo mums ir vienlīdz svarīgi visi skolēni, kuri pēc pamatskolas izvēlas turpināt mācības Zvejniekiema vidusskolā, lai papildinātu zināšanas un būtu gandarīti par savu izaugsmi vidusskolas laikā.

Valda Tinkusa,
Zvejniekiema vidusskola

Gada izskaņas akordi Saulkrastu vidusskolā

Nevieni svētki netiek tik ilgi un mērķtiecīgi gaidīti kā Ziemassvētki un tiem sekojošais Jaunais gads. Adventes laiks piešķir īpašu ritmu, tempu un melodiju ikdienas un svētku norisēm.

Kuplā Saulkrastu vidusskolas saime katru decembra pirmdienu sanāca kopā, lai iedegtu pa sveiciem adventes vainagā un, mazinot ikdienas kņadu un steigu, vairāk pievērstos mazo un lielo skolas darbu pabeigšanai, noskaņotos un gatavotos svētku svinēšanai gan lielajā skolas, gan savā ģimenē. Sākumskolas skolēni šajā laikā uzzināja par dažādām adventes un Ziemassvētku tradīcijām, izdziedāja dažas sirsniņas ziemas melodijas, kamēr pamatskolas un vidusskolas skolēni pielika daudz pūles, lai veidotu un koptu jaunas tradīcijas. Kā katru gadu, 17. decembrī tika kopīgi ceptas un rotātas piparkūkas, kas bija arī ielūgums un ieejas biļete uz Ziemassvētku balli 18. decembrī, ko rīkoja skolas mērija. Balles tēma bija Ziemassvētku filmas. Katra klase interpretēja un uzņēma savu versiju par kādu populāru gadumijas filmu – „Viens pats mājās”, „Kā Grinčs nozaga



Ziemassvētku koncertā „Sasildi sirdi!” Foto: no Saulkrastu vidusskolas arhīva

Ziemassvētkus” un citām. Visvairāk smieklu un aplausu par maģijas un skolas dzīves interpretāciju izpelnījās filmas „Harijs Poters” radošais kolektīvs.

Decembra sākumā sākās īsti ziemīgas sacensības „Ledus gladiatori”, kad pirmie uz Valmieras olimpiskā centra ledus kāpa 6.a un 7. klases slidotāji, bet decem-

bra izskaņā slidošanas mācībām pievienojās arī 5. klases. Ceļā uz Valmieru devās arī vidusskolēni, lai 4. decembrī Valmieras Drāmas teātrī noskatītos izrādi „Pazudušais dēls” un aizdomātos, un meklētu atbildes uz vienmēr aktuālo jautājumu – kā jaunam cilvēkam atrast vietu pasaulē, kurā ir tik daudz citu radīti dāvinai un apšaubāmi

noteikumi. Citāds – zinātniskais – teātris „Laboratorium” viesojās Saulkrastu vidusskolā 19. decembrī. Projektā „Skolas soma” 5. līdz 12. klašu skolēniem bija iespēja piedalīties interesantās, atraktīvās un vienlaikus arī zinātniskās nodarbībās – performancēs par gaisu, ūdeni un elektrības tēmām.

Decembrī Saulkrastu vidus-

skolas skolēni apmeklēja arī vairākus „Mūzika Tev” pasākumus. 11. decembrī 5. klašu skolēni klausījās Imanta Ziedoņa „Krāsaino pasaku” interpretācijas un vēroja EBRU zīmējumus ūdenī, bet 13. decembrī vidusskolēni klausījās latviešu tautas mūzikas transformācijas pasaules ritmos un melodijās grupas „Kanisaifa” un dziedātāju Leilas Alijevas un Elzas Rozentāles izpildījumā koncertā „Tuvāk pasaules elpai”.

2018. gads Saulkrastu vidusskolas skolēniem, skolotājiem un viņu atbalstītājiem izskanēja ar Ziemassvētku koncertu „Sasildi sirdi!” 20. decembrī, kurā lielas un mazas sirdis sildīja gan sirsniņā pasaka par pazudušo cimdiņu, gan dejotāju raiti izdejojtie dejas soļi, gan dziedātāju dzidri izdziedātās melodijas, gan sanākušo vecāku atbalsts un aplausi, gan skolas pateicības vārdi par labām, teicamām un izcilām sekmēm 138 skolēniem. 2019. gadā visiem vēlām daudz veselības, spēka, radošuma un izdomas, milestības un sirsniņas ikdienas dzīvē, jo „vislielākos no mūsu sapņiem spēj tikai mazie piepildīt” (Guntars Račs).

Ivonna Ungure,
Saulkrastu vidusskola

VJMMS jubilejas gads turpinās...

Jau ierasts, ka līdztekus ikdienas mācību darbiem Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skolā iekļaujas arī dažādi radošie pasākumi, konkursi un sarīkojumi. 10. novembrī mūzikas nodaļu audzēkņi devās uz Rīgu, lai koncertzālē „Lielā ģilde” klausītos kārtējo koncertlekciju „LeNeSOms un Elgara jaunais diriģents”.

Mākslas nodaļā novembrī tika turpināts darbs pie Aizputes mākslas skolas rīkotā konkursa „Dzīve kā košums”, kas bija veltīts mūziķim Mārtiņam Freimanim (1977–2011). Konkursā piedalījās skolotāju Rāsas Grāmatiņas, Lilitas Rihteres un Māras Alenas 27 audzēkņi. Priecē Zvejniekiema mākslas nodaļas audzēknes Lauras Mihailovas (skolotāja M. Alena) sasniegums – konkursā iegūta trešā vieta!

Mūzikas dzīvē gada beigās bijušas īpaši piesātinātas – gan Saulkrastu novada domē, gan Ādažu Mākslas un mūzikas skolā, gan Saulkrastu sociālajā mājā, gan mūzikas skolā Zvejniekiemā notikuši astoņi lielāki un mazāki koncerti. Trīs koncerti pūšaminstrumentu un sitaminstrumentu nodaļā: nodaļas vadītājas Aivas Zaubergas rīkoti koncerti Saulkrastu novada domē, piedaloties skolotāja Miervalža Lejas vadītajam orķestrim „Neibāde”, un mūzikas skolā Zvejniekiemā, gan Ādažos, kur skolotāja M. Lejas rīkotajā Ziemassvētku noskaņu koncertā radošā tandēmā muzicēja VJMMS un Ādažu MMS audzēkņi.

10. decembrī skolotājas Ināras

Freimanis vadītās kora klases un pūšaminstrumentu nodaļas vadītājas A. Zaubergas audzēkņi sniedza adventes koncertu Saulkrastu sociālajā mājā.

Mākslas nodaļu audzēkņi 21. novembrī devās uz Rīgu, kur apmeklēja izstādes muzejā „Arsenāls” un Latvijas Mākslas akadēmijā. Skolotāju L. Rihteres, R. Grāmatiņas un Anša Butnora vadībā 15 audzēkņi novembrī un decembrī strādāja, gatavojot darbus XII Starptautiskajam bērnu un jauniešu konkursam „Trejdekstis”. Skolotājs A. Butnors vienlaikus sarīkoja savu glezniecības darbu personalizēti Saulkrastu novada domes zālē, ko iespējams aplūkot no 11. decembra.

12. decembrī kārtējo sasniegumu guva skolotājas Tamāras Āriņas audzēkņi, jaunie pianisti Lāsma Mikilpa-Mikgelba un Gatis Kalvišs, kuri Liepājā, konkursā „Piano frequency” ieguva diplomus.

Ar 15. decembri, ik dienu notiekot koncertiem, mūzikas dzīvē iestājās īsts radošais maratons: gan Saulkrastu novada domes zālē, kur tika rīkoti kora klases, ģitāras klases un pianistu nodaļas (skolotāju Ievas un Anda Bahmaņu) audzēkņu koncerti, gan mūzikas skolā Zvejniekiemā – ar vijoles klases skolotājas Reģinas Harčukas audzēkņu, pianistu nodaļas skolotāju Beatas Gekas, T. Āriņas, Solveigas Bokas, kokles klases skolotājas Solveigas Ivanovas, flautas klases skolotājas A. Zaubergas un sitaminstrumentu klases skolotāja Raimonda Kalniņa audzēkņu Ziemassvētku koncertiem. Milzīgs paldies skolotājiem un audzēkņiem par ieguldīto darbu!

Decembrī pirms liecību saņemšanas Ziemassvētku sarīkojumos kopā pulcējās arī mākslas nodaļu audzēkņi. Saulkrastu mākslas nodaļas vecāko kursu audzēkņi 19. decembrī sagatavoja un vadīja „Grinča Ziemassvētkus” Saulkrastu novada domes zālē. Priecē, ka mākslas nodaļas audzēkņi patstāvīgi sagatavo gan dziesmas, gan spēles un skečus! Zvejniekiema mākslas nodaļas audzēkņi savā sarīkojumā pie eglītes 22. decembrī prezentēja savus darbus no cikla „100 meistari, 100 mācekļi”.

Jaunais gads sācies ar gatavošanos skatīties Saulkrastu novada bibliotēkā, kurā izstādīsim mākslas nodaļu absolventu diplomdarbu fotogrāfijas. Tikko saņemts valsts konkursa mākslā nolikums. Konkursa pirmā kārtā skolā notiks līdz februāra vidum, kad noslēdzosajai kārtai Latvijas mākslas skolu audzēkņu konkursam tiks izvirzīti četri VJMMS audzēkņi.

Toties mūzikas skolu valsts konkursa pirmā kārtā pūšaminstrumentu un sitaminstrumentu spēlē notika jau decembrī. Otrajai kārtai dalībai valsts konkursa turpinājumā izvirzīti astoņi audzēkņi, kuri 14. un 19. janvārī sacentīsies Jāzepa Mediņa Rīgas 1. mūzikas vidusskolā. Turēsim īkšķus par labu izdošanos konkursos! Lai visiem mūsu novada bērniem un jauniešiem, viņu skolotājiem visā Saulkrastu novadā radošs, interesantām iniciatīvām un sasniegumiem bagāts Jaunais 2019. gads!

Ieva Lazdauska, Līga Keštere,
VJMMS

Sumināta bibliotēkas vadītāja un darbinieki

► 1. lpp.

12. decembrī Pierīgas reģiona bibliotekāri Inčukalnā tikās gada noslēguma seminārā, lai atskatītos uz aizvadīto gadu, godinātu kolēģus darba jubilejās un tos, kuri šajā gadā ar savu darbu snieguši īpašu ieguldījumu bibliotēkas darbībā un veicinājuši novada atpazīstamību. Semināra laikā Saulkrastu novada pašvaldības bibliotekāres apciemoja Inčukalna bibliotēku, novadpētniecības muzeju un iepazīna to darbu.

Svinīgais pasākums notika Inčukalna Tautas namā. Klātesošos uzrunāja Inčukalna novada domes priekšsēdētājs Aivars Nalivaiko, Salaspils novada bibliotēkas galvenā bibliotekāre-metodiķe Evita Gleizde un citi. Pasākumā tika godināti bibliotekāri, kuri šajā amatā nostrādājuši 40, 30, 25 un 20 gadus. Varam priecāties, ka darba jubilejas svinēja Saulkrastu novada bibliotēkas bibliotekāre Aina Gribnere, kura darbam veltījusi 40 gadus, un bibliotēku informācijas spe-

ciāliste Inese Einika – 35 gadus. 2018. gadā bakalaura grādu Latvijas Universitātes Sociālo zinātņu fakultātes Informācijas un bibliotēku studiju programmā ieguvusi Saulkrastu novada bibliotēkas vecākā bibliotekāre Daina Miķelsons, kura tika atzīta arī par vienu no Pierīgas reģiona radošākajām, precīzākajām un novatoriskajām bibliotekārem.

Pasākumā tika sveikti arī jaunie bibliotekāri, kuri darbu bibliotēkās uzsākuši tikai šogad. Starp viņiem arī Saulkrastu novada bibliotēkas bibliotēku informācijas speciāliste Rita Lavendele.

Goda rakstu „Gada bibliotekārs 2018” par aktīvu un mērķtiecīgu darbu bibliotēkas attīstības veicināšanā saņēma Saulkrastu novada pašvaldības bibliotēkas vadītāja Ilze Dzintare.

Seminārā ar muzikāliem priekšnesumiem uzstājās vietējie pašdarbnieki. Kopējās sarunās izskanēja vēlējumi un labi vārdi jaunajam gadam.

Ilze Dzintare,
Saulkrastu novada bibliotēka

NVA konsultācijas

Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA) Siguldas filiāles darbinieki pieņems klientus

7. februārī no plkst. 10.00 līdz 16.00
Saulkrastu domes telpās, cokolstāvā.

„Bangotne” dzied Džona Rattera „Bērnu mesu” un Ziemassvētku dziesmas



„Bangotne” Krimuldas baznīcā Ziemassvētkos. Foto: M. Mājenieks

Noslēdzies Baltijas valstu garīgās mūzikas projekts – Džona Rattera „Bērnu mesa”. 2018. gada 8. decembrī šis skaņdarbs visu triju Baltijas valstu simtgades zīmē skanēja Tartu Sv. Pāvila baznīcā, kurā dziedāja arī Saulkrastu koris „Bangotne”.

Kora „Bangotne” diriģenta Ērika Kravaļa iniciatīva, neatlaidība un organizatora spējas ļāva izveidot projektu, kurā piedalījās Mažeikšu centra jauktais koris „Draugyste” (Lietuva), diriģents Ričardas Grušas, Tartu jauktais koris „Vane muine” (Igaunija), diriģente Valli Ilvika, un Latvijas kori „Skaņupe”, „Fēnikss” un „Bangotne”, par kuru labskanīgumu rūpējas Ē. Kravalis. Ne mazāki nopelni ir „Bangotnes” kormeistaram Haraldam Lapiņam, kurš nenogurdams palīdzēja dziedātājiem apgūt sarežģīto nošu rakstu un tulkoja mazāk pazīstamo latīņu tekstu.

Angļu klasiskās, arī laikmetīgās mūzikas komponists, diriģents, aranžētājs un ierakstu producents Džons Ratters „Bērnu mesu” uzrakstīja 2002. gadā, un 2003. gada februārī notika tās pirmatskaņojums Ņujorkas koncertzālē *Karnegi Hall*. Tā rakstīta bērnu korim, jauktam korim, soprānam un baritonam, un simfoniskam orķestrim. „Bērnu mesa” ir piecdaļīga liturģija *Missa brevis* ar tradicionāliem latīņu tekstiem, kuriem pievienoti vairāku angļu

dzejnieku poētiskie darbi. Mūzika ir pacilājoša, iedvesmojoša, arī maiga un liriska. Tajā izskan ticība Dievam un saviem spēkiem, mīlestība pret tuvāko un apkārtējo pasauli.

Pirmais projekta koncerts notika 2017. gada 28. oktobrī Mažeikšu Sv. Franciska katoļu baznīcā 11. starptautiskajā mākslas festivālā, kurā piedalījās Klaipēdas bērnu koris „Gintarelis”, Klaipēdas muzikālā teātra orķestris un solisti.

2017. gada 9. decembrī šo varoņu darbu bija iespējams klausīties Saulkrastu sporta hallē, kur Ziemassvētku ieskaņu koncertā atkal tikās kori no Igaunijas, Latvijas un Lietuvas. Pēc projekta noteikumiem skaņdarba atskaņošanā piedalās konkrētās valsts, kurā koncerts notiek, bērnu koris, orķestris un solisti. Koncertu Saulkrastos kuplināja Rīgas 6. vidusskolas bērnu koris „Mirkliis”, pūtēju orķestris „Auseklītis” Haralds Bārzdīņa vadībā, Latvijas Nacionālās operas soliste Laura Teivāne (soprāns) un kora „Skaņupe” vadītājs Jānis Almanis-Palmbahs (baritons). Koncertu apmeklēja ļoti daudzi klausītāji, un viņu aplausi nozīmēja, ka šī mūzika skārusi viņu sirdis.

Trešo reizi bangotnieši kopā ar koriem „Skaņupe”, „Fēnikss”, „Draugyste”, „Vanemuine”, solistiem, Tartu Ellera skolas simfonisko orķestri un koncertkori Liliānas Kaivas vadībā izpildīja „Bērnu mesu” 2018. gada 8. decembrī

Tartu Sv. Pāvila baznīcā – skaistā, nesen restaurētā dievnamā. Koncerts izskanēja pārliecinoši, atkal un atkal atgādinot par iedvesmojošo mūzikas spēku. Lai tādu sajūtu mūsu dzīvē būtu vairāk!

Un vēl viens prieka mirklis Ziemassvētkos – slavinājuma koncerts Ziemas saulgriežiem un darba tikumam Krimuldas evaņģēliski luteriskajā baznīcā 2018. gada 22. decembrī. Miļas un sirsnīgas, tradicionālas, arī Raimonda Paula, Ērika Ešņvalda un Māra Lasmaņa komponētās Ziemassvētku dziesmas izpildīja vīru koris „Vecie draugi” un koris „Bangotne”. Vareni un iespaidīgi baznīcas velvēs kopkorī ieskanējās šīs vasaras Dziesmu svētkos dziedātā Raimonda Tigula dziesma „Lec, saulīte!”

Šī pasākuma iniciators bija kora „Vecie draugi” dalībnieks un lielo dzērveņu audzētājs Andris Ansis Špats, kurš pēc koncerta visus laipni aicināja piedalīties savas jaunās grāmatas „Par Latviju – ziedošu dārzu zemi” atvēršanas svētkos Krimuldas Tautas namā.

Ziemassvētki ir klusuma, pārdomu laiks, kad pēc ikdienas steigas un nerimtīgā darba ritma gribas apstāties un ieklausīties savā sirdī, satvert un sajost emocionālo, mūzikas sniegto piepildījuma sajūtu. Un vēl labāk, ja šo noskaņu esi radījis tu pats, dāvājot prieku citiem. Paldies visiem, kuri palīdzēja to radīt un vairot!

Laila Bāliņa, koris „Bangotne”

„Sandras kundzītes” gūst panākumus tālajā Izraēlā

Pagājušā gada decembra sākumā tālajā Izraēlas pilsētā Tibērijā starptautiskajā mākslas konkursā „Baltic and Israel Talents-2018” izskanēja Latvijas un Saulkrastu vārds.

Saulkrastu novada pašvaldības aģentūras „Saulkrastu kultūras un sporta centrs” mūsdienu deju grupas FRACTUS senioru grupa „Sandras kundzītes” jau piecus gadus aktīvi piedalās dažādos Pierīgas, Latvijas novadu senioru pasākumos un starptautiskos konkursos.

2018. gada februārī Rīgā deju grupa FRACTUS veiksmīgi piedalījās starptautiskajā mākslas konkursā „Baltic and Israel Talents-2018”, iegūstot godalgotas pirmās vietas, bet „Sandras kundzītes” ar *show dance* „Uz laukiem” pārsteidza visus – gan žūriju, gan dalībniekus –, 17+ grupā izcīnot „Grand Prix” un iegūstot iespēju piedalīties finālā Izraēlā.

No 4. līdz 9. decembrim FRACTUS senioru grupa „Sandras kundzītes” devās ceļā uz Izraēlu, kur Tibērijā, piedaloties starptautiskā konkursā, savā grupā ieguva pirmo vietu. Vietējie skatītāji un žūrija ļoti mīļi un ar skaļiem

aplausiem uzņēma saulkraściešu priekšnesumu. Žūrijas vadītāja un Tibērijas pilsētas mērs Saulkrastu seniorēm veltīja daudzus skaistus pateicības vārdus gan par košo priekšnesumu, gan par izturību, veicot tālo ceļu.

Savu braucienu „Sandras kundzītes” pavadīja ne tikai mēģinājumos un konkursā, bet arī apmeklēja Svētās zemes ievērojamākās vietas. Apskatīja Haifu un par pasaules astoto brīnumu uzskatīto brīnišķīgo Bahaijas templi, un dārzus. Pricējās par skaisto Telavivas promenādi.

Jeruzalemē kundzītes bija pie Cfatas Raudu sienas un Gulgātas kalnā pie Kristus kapa, gremdējās arī svētajā Jordānas upē, bet Nāves (Sāļajā) jūrā baudīja sāls vannas ar dūņu maskām.

Mūsdienu deju grupas FRACTUS seniores izsaka lielu pateicību vadītājai Sandrai Ozolai-Ozoliņai par ieguldīto darbu *show dance* „Uz laukiem!” horeogrāfijā, par emocionālo līdzjušanu mazajiem FRACTUS dejotājiem, savām ģimenēm un tuviniekiem par finansālo atbalstu.

„Sandras kundzītes”



Foto: no D. Gurtiņas arhīva

Ziemīgais „Rūķīša” decembris

Decembris pie mums iesākās ar pamatīgu rosišanos: bērnu darba logos sāka parādīties rūķīši, ziemeļbrieži, egles un sniega bumbas. Grupu telpas pamazām pārvērtās ziemas pasakā, kuras tapšanā tika iesaistīti arī bērni.

11. decembrī grupām „Tince” un „Pūcīte” bija iespēja piedalīties „ziepju darbnīcā”.

12. decembrī Saulkrastu zobārstniecības „Septa” higiēnistes pastāstīja bērniem visu svarīgāko par zobītiem un to kopšanu.

Ar skanīgām dziesmām, dejām un skaistiem dzejoļiem Ziemassvētku koncerti izskanēja gandrīz visās grupiņās, izņemot „Tinci” un „Pienenīti”, kuras svētku koncerti priecēs janvārī. Gaidot Ziemassvētkus, PII „Rūķītis” griebeja izdarīt kādu labu darbu, tādēļ grupa „Spārīte” 18. decembrī devās uz Saulkrastu sociālo māju, lai iepriecinātu tās iemītniekus ar izrādī „Labo darbu Ziemassvētki”.

PII „Rūķītis”

Aicinām pieteikties naudas balvām par izciliem sasniegumiem sportā

Aicinām Saulkrastu novadā dzīvojošos sportistus un viņu trenerus līdz 31. janvārim pieteikties naudas balvām par 2018. gadā sasniegtajiem rezultātiem dažādās sacensībās! Balvu piešķiršanas noteikumi pieejami vietnē www.saulkrasti.lv "Pašvaldība"™ Dokumenti™ Nolikumi. Turpat ir pieejamas arī iesniegumu formas sportista, sporta komandas un trenera nominēšanai.

Sports isumā

Noslēdzies „Aizvēju” čempionāts zolitē un „Aizvēju” Izaicinājuma kauss
Noslēdzies Saulkrastu „Aizvēju” čempionāts zolitē. Pēc septiņiem posmiem pirmo vietu dāmu sacensībās ieguva Kate Mickāne, otrā vieta – Inga Antonovai un trešā vieta – Evai Šauriņai. Kungu sacensībās labākais – Jānis Daukša. Otrā vieta – Ilgvaram Kornim un

trešā vieta – Jurim Bukavam. Tiekamies atkal nākamgad „Aizvējos”!
Noslēdzies arī „Aizvēju” Izaicinājuma kauss šautriņu mešanā. Par čempionu kļuva Ilgvars Kornis, otrajā vietā – Signe Sinkeviča, trešais – Jūrgis Grabčiks.

2018. gada novusa turnīra uzvarētāji

2018. gada Saulkrastu novusa tur-

nīrs noslēdzies. Turnīrs notika septiņās kārtās. Dāmu sacensību uzvarētājas: pirmā vieta – Dinai Kriščukai; otrā vieta – Montai Tibergai; trešā vieta – Sanitai Tibergai.

Kungu sacensībā godalgotās vietas ieguva: pirmo – Raivo Viksna; otro – Mihails Pinduss; trešo – Pēteris Visockis. Sveicam uzvarētājus!

Decembrī Saulkrastu novada Dzimtsarakstu nodaļā

reģistrēts 1 bērns – meitene, vārdā Emīlija.
Sveicam vecākus un tuviniekus!

Saulkrastu novada dome sveic visus seniorus, kuriem janvārī ir nozīmīga jubileja!**Saulkrastu novada dome izsaka līdzjūtību aizsaulē aizgājušo tuviniekiem.**

Aizsaulē aizgājuši:
Ideja Kutovaia
(25.12.1928.–07.12.2018.);
Viktorija Mironova
(24.05.1941.–15.12.2018.);
Vitālijs Strapcāns
(27.05.1935.–15.12.2018.);
Augusts Tidriķis
(01.02.1937.–19.12.2018.);
Jūsma Bridaka
(10.09.1929.–24.12.2018.);
Jānis Trusis
(25.04.1942.–17.11.2018.).

Sirsniņš paldies sievietei, kura 5. janvārī stāvlaukumā, pie kafējnīcas „Bemberi”, pacēla manu izkritušo naudas maku un nodeva kafējnīcas darbiniekiem. Lai veselība un prieka pilns Jaunais gads!
Maija Kantore

Rentģena kabineta darba laiks janvārī

Pirmdiena
21. janvārī 9.00–14.00
28. janvārī 9.00–14.00

Otrdiena
15. janvārī 9.00–16.00
22. janvārī 9.00–16.00
29. janvārī 9.00–16.00

Trešdiena
16. janvārī 9.00–14.00
23. janvārī 9.00–16.00
30. janvārī 10.00–15.00

Ceturtdiena
17. janvārī 12.00–17.00
24. janvārī 12.00–17.00
31. janvārī 9.00–16.00

Piektdiena
18. janvārī 9.00–16.00
25. janvārī 9.00–16.00

„Saulkrastu Domes Ziņas”

Saulkrastu novada dome: Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160, www.saulkrasti.lv.

Sabiedrisko attiecību speciāliste:
Marika Grasmane (67142514, 28634639, marika.grasmane@saulkra.sti.lv).

Reģistrācijas apliecība Nr. 1633.
Izdevējs: Saulkrastu novada dome.
Sagatavots drukāšanai:
SIA „Rīgas Aprīnka Avīze”,
Dzelzavas iela 74-315a, Rīga, LV-1082.
PVN reģ.nr. LV40103037514.

Tirāža: 3500 eksemplāru.

Par ievietotās informācijas precizitāti atbild raksta autors. Rakstu saturs ne vienmēr pauž domes viedokli.

Ar izdevumu elektroniskā formātā var iepazīties arī Saulkrastu pašvaldības interneta vietnē www.saulkrasti.lv, sadaļā „Pašvaldības izdevums”.

Pasākumu kalendārs

Saulkrastu novada domes zālē skatāma Tautas daiļamata meistarā Ziedoņa Skrīveļa 80 gadu jubilejai veltīta darbu ekspozīcija. Izstādi iespējams apmeklēt **lidz 10. februārim**, domes darba laikā.

20. janvārī 16.00 Saulkrastu novada domes zālē LV100 filmu programmā – dokumentālā filma „Lustrum”. Ieejas maksa – 3 EUR, biļetes iespējams iegādāties stundu pirms seansa.

Filma vēsta par šobrīd tik ļoti aktuālo tēmu – VDK arhīviem. Zināms, ka 1991. gada pučā tika pārņemta daļa no VDK arhīviem Latvijā, ieskaitot arī vairāk nekā 4300 aktīvo aģentu kartotēku.

Vairākus gadus desmitus tās publicēšanu vilcināja, līdz pirms četriem gadiem politiķi nolēma līdz 2018. gadam uzdot vēsturniekiem

arhīvus izpētīt un tad publiskot. Lustrācija (lat. *lustrum*) bija viens no valsts pārvaldes principiem Romas impērijā, kas noteica, ka, mainoties valsts pārvaldei, iepriekšējās varas pārstāvji ceremoniāli atzīstas visos grēkos un zvēr uzticību jaunajai varai.

Filmā vēstīts arī par VDK darbības metodēm 80. gados un 90. gadu sākumā, kuras atklāj padomju totalitāro sistēmu, kas Latvijas augstākajai inteliģencei vēl aizvien liek analizēt, melot, nožēlot, atzīties, taisnoties vai skaidrot. Filmas ilgums: 1 h 30 min.

10. februārī 15.00 Saulkrastu domes zālē duets „Sandra” sadarbībā ar PA „Saulkrastu kultūras un sporta centrs” rīko **Sandras Brīnumas piemiņas koncertu**. Ieejas biļetes cena ir simboliska – tikai 1 eiro. Koncertā būs iespēja

dzirdēt gan pirmo, gan arī pēdējo Sandras iedziedāto dziesmu, gan vēl daudzas citas dziesmas no dueta repertuāra. Tiks izpildītas arī jaunākās dziesmas, ko iedziedājis dueta „Sandra” jaunais solists Andris Roga. Biļetes iespējams iegādāties pirms koncerta.

SPORTA AFIŠA

19. janvārī 10.00 „Aizvēju kauss” zolitē viesu namā „Aizvēji”.

20. janvārī 10.00 U18 sacensības florbolā Saulkrastu sporta centrā.

25. janvārī 20.00 „Aizvēju kauss” pirmais posms šautriņu mešanā viesu namā „Aizvēji”.

2. februārī Saulkrastu čempionāts hokejā. Laika dēļ datums var tikt mainīts. Turpmākā informācija par pasākumu būs pieejama vietnē www.saulkrasti.lv, www.facebook.com/saulkrastisports.

2. februārī 9.00 džudo turnīrs Saulkrastu sporta centrā.

9. februārī 10.00 Latvijas bērnu un jauniešu čempionāts ZU8 florbolā Saulkrastu sporta centrā.

10. februārī 9.30 Vidzemes reģiona telpu futbola čempionāta finālposms 2005. gadā dzimušiem zēniem Saulkrastu sporta centrā.

10. februārī 10.00 Saulkrastu novada turnīra otrais posms Saulkrastu sporta centrā.

16. februārī 9.00 Saulkrastu čempionāts telpu futbolā Saulkrastu sporta centrā.

26. februārī 18.00 florbola sacensības FBK SĀC–„Lekrings” Saulkrastu sporta centrā.

SENIORU AKTIVITĀTES

5. februārī 11.30 „Jauniešu mājā” koklētāju ansambļa „Saulē” koncerts.

Saulkrastu poliklīnikas informācija

Saulkrastu poliklīnikas reģistratūras darba laiks
p., t., pk. 8.00–16.00, o., c. 9.00–17.00.

Steidzamās medicīniskās palīdzības punkts darbojas visu diennakti.

| | PIEŅĒMŠANAS DIENAS, DATUMS | PIEŅĒMŠANAS LAIKS |
|---|--|----------------------------|
| REĢISTRATŪRA | pirmdiena, trešdiena, piektdiena otrdiena, ceturtdiena | 08.00–16.00 09.00–17.00 |
| STEIDZAMĀS MEDICĪNISKĀS PALĪDZĪBAS PUNKTS | katru dienu | 00.00–24.00 |
| ĀRSTU KONSULTĀCIJAS: | lerodoties vizītē, jāuzrāda derīgs personu apliecinošs dokuments – pase vai personas apliecība (eID). PIEŅĒMŠANA PĒC IEPRIEKŠĒJA PIERAKSTA PA TĀLRUNI 67952700. | |
| Endokrinoloģe Brigita VIZIŅA | 29. janvāris | 14.00–17.00 |
| Kardiologs | 16. janvāris | 9.00–13.00 |
| Otolaringoloģe Ilona KRONBERGA | 17., 24., 31. janvāris | 13.30–16.00 |
| Acu ārste Ausma SPROĢE | pirmdiena | 10.00–15.00 |
| Acu ārste Sandra AUSEKLE | pēc iepriekšēja pieraksta | – |
| Neirologs Ainārs VECVAGARS | 25. janvāris | 11.00–16.00 |
| Interniste Tatjana GRUZDOVA | otrdiena, ceturtdiena | |
| Ķirurgs Aleksandrs KUZŅECOVŠ | otrdiena, piektdiena | 14.00–17.00 9.00–13.00 |
| Ķirurgs Andris ZEMĪTIS | trešdiena | 9.00–12.00 |
| Ķirurgs Nikolajs DUPLIŠČEVŠ | pirmdiena | 9.00–12.00 |
| USG A. MICKEVIČA | darbdiena | 8.15–9.00 |
| Ginekoloģe A. Mickeviča (iepriekšējs pieraksts pa tālruni 26539333) | pirmdiena, otrdiena, trešdiena, ceturtdiena piektdiena | 9.00–13.00 9.00–17.00 |

Uzņēmēju biedrība atgādina

Vēl ir iespēja pieteikties dalībai ballē „Zvaigžņu lietus”, kas notiks 26. janvārī „Minhauzena Undā”. Sākums plkst. 20.00.
Tāl. informācijai 22079570.

Saulkrastu novada bibliotēkā IZSTĀDES

- Biedrības „Histrions” interaktīva izstāde „Rīgas pantomīma...tie 60.-tie...”
- Grāmatu izstāde „Mūsu zelts ir Blaumanis”.
- Grāmatu izstāde „Vēl neapjaustais Mārtiņš Ziverts”.
- Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas 2018. gada grāmatu kolekcija.
- Jauno grāmatu izstāde.

AKTIVITĀTES

22. un 29. janvārī radošās nodarbības lasītveicināšanas projektā „Mūsu mazā bibliotēka” 4 līdz 8 gadus veciem bērniem.

Visu janvārī – lasīšanas veicināšanas programmas „Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija” dalībnieku anketu aizpildīšana.

Visu janvārī – pirmdienās plkst. 10.00 un piektdienās plkst. 12.00 datormācības iesācējiem „Viena klikšķa attālumā!”

Visu septembri – bibliotēkārās stundas „Iepazīsim bibliotēku!”

Saulkrastu novada bibliotēkā

17. janvārī plkst. 10.00
viesosies rakstniece

Māra Cielēna

23. janvārī plkst. 11.00
tikšanās ar vides pētnieku,
dabas draugu, TV raidījumu vadītāju
un grāmatu autoru

Māri Olti

VKKF atbalstīti projekti
„Lasītava krustojumā. 2. kārtā”

Pasākuma laikā filmēs un fotografēs.
Foto būs apskatāmi bibliotēkas mājaslapā
www.saulkrastubiblioteka.lv un sociālajos tīklos.

Latvijas filmas
LV100
Latvijas simtgadei

GINTA GRŪBES DOKUMENTĀLĀ FILMA

LUSTRUM

VDK AĢENTI LĀTVIJĀ UN ČEKAS METODEDES

KINOTEĀTROS
NO 8. NOVEMBRA

režisors un scenārija autors GINTS GRŪBE līdzautore SANITA JEMBERGA
komponists KĀRLIS AUZĀNS galvenais operators ANDREJS VERHOUSTINSKIS operators RINALDS ZELTS
skatu režisors ANRĪJS KRENBEGS montāža ANDIS RUDZIŠS, ROBERTS BRĒŽIS
producente ELĪNA GEDIŅA-DUCENA

MISTRU2MEDIA